היזמה למחקר יישומי בחינוך

הוועדה לתחום שפה ואוריינות

מאפייני חטיבות הביניים וגיל ההתבגרות

והשפעתם על ההוראה והלמידה

דיווח ממפגש לימודי

ט"ו בטבת, תשע"א, 22.12.10

כתיבה ועריכה: איתי פולק

ירושלים, תשע"א-2011

היזמה למחקר יישומי בחינוך

האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים

האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים נוסדה בשנת 1959. חברים בה כיום 96 מדענים ומלומדים ישראלים מן המעלה הראשונה. חוק האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים, תשכ"א 1961, קובע כי מטרותיה ומשימותיה העיקריות הן לטפח ולקדם פעילות מדעית, לייצג לממשלה בענייני מחקר ותכנון מדעי בעלי חשיבות לאומית, לקיים התקשרויות עם גופים מקבילים בחוץ לארץ, לייצג את המדע הישראלי בגופים ובאירועים מדעיים בינלאומיים ולהוציא לאור כתבים שיש בהם כדי לקדם את המדע.

רקע ומטרות

הוועדה לשפה ואוריינות הפועלת במסגרת היזמה למחקר יישומי בחינוך פועלת מאז אביב תשס"ו. בראשית דרכה עמדה בראשה פרופ' (אמריטוס) רות ברמן ומאז אביב תשס"ח (2008) עומדת בראשה פרופ' (אמריטוס) עלית אולשטיין. הוועדה קיימה פגישות ודיונים עם חוקרים ואנשי שדה ומתוך התהליך הזה זיהתה צורך בחידוד הידע וההבנה של מאפייני התפתחותה של שפה מאוחרת ורכישתה אצל גילאי חטיבת הביניים (חטה"ב).¹ במקביל לכך פנתה קרן יד הנדיב לוועדה וביקשה שתעניק ליווי אקדמי לפעילות הקרן באוריינות לשונית בחטה"ב.